
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 373 del 13-12-2023

 

Oggetto: NOMINA PRESIDENTE UFFICIO DEI PROCEDIMENTI DISCIPLINARI FNOMCEO

 

Ufficio Proponente: Ufficio LEGALE

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell’Istruttoria: Maria Emanuela Pinto

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 13-12-2023 ;

VISTO l’articolo 8 del decreto legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n. 233,
come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018, n. 3;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 139 del 27 marzo 2020 con la quale veniva adottato il
Regolamento dei procedimenti disciplinari del personale dipendente della FNOMCeO;

VISTA la delibera del Consiglio Nazionale n. 3 del 18 giugno 2020 con la quale si approvava il
suddetto regolamento;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 180 del 22 maggio 2020 con la quale veniva istituito
l’Ufficio dei procedimenti disciplinari e nominati i componenti dello stesso;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 201 del 22 giugno 2023 di modifica del regolamento sopra
richiamato;

VISTA la delibera del Consiglio Nazionale n. 2 del 13 luglio 2023 di approvazione delle suddette
modifiche;

VISTO l’articolo 5 del Regolamento secondo cui l’Ufficio dei procedimenti disciplinari “è composto
dal Direttore generale che svolge le funzioni di Presidente…”;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 168 del 5 maggio 2022 di approvazione dello schema di
convenzione stipulata ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli
uffici della FNOMCeO, con la quale è stata affidata all’ Avv. Michele Langiulli la funzione di Direttore
generale della FNOMCeO;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 431 del 15 dicembre 2022 con la quale veniva nominato,
quale componente effettivo dell’UPD della FNOMCeO con funzione di Presidente, l’Avv. Michele
Langiulli, così come previsto dall’articolo 5 sopra richiamato;



CONSIDERATO che, a far data dal 31 agosto 2023, l’Avv. Langiulli non ricopre più il ruolo di
Direttore generale della FNOMCeO;

PRESO ATTO che, all’esito della procedura di interpello, il Comitato Centrale con delibera n. 254 del
27 luglio 2023, ha conferito, con contratto a tempo determinato della durata quinquennale dal 1°
settembre 2023 al 31 agosto 2028, l’incarico di Direttore generale della FNOMCeO al dott. Pierluigi
Vecchio;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di sostituire, nella compagine dell’UPD, la figura del Presidente
del suddetto organo a seguito della nuova nomina;

SENTITO il Segretario;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in epigrafe, di nominare, quale componente effettivo dell’Ufficio dei
procedimenti disciplinari della FNOMCeO con funzioni di Presidente ai sensi dell’articolo 5 del
Regolamento dei procedimenti disciplinari del personale dipendente della FNOMCeO e degli OMCeO
convenzionati, il dott. Pierluigi VECCHIO.

La presente deliberazione non comporta oneri di spesa.

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


